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روسیه اعلام کرد در یک حمله هوایی، ابومحمد جولانی، رهبر جبهه النصره را به شدت زخمی کرده است. به گفته  ایگور کوناشنکوف، سخنگوی وزارت 
دفاع روسیه، جولانی در این حمله یک دست خود را از دست داده است. همچنین، ۱۲ نفر از فرماندهان جبهه النصره و ۵۰ نفر از جنگجویان این گروه در 
حمله جنگنده های روسیه به ادلب کشته شده اند. دستیار نزدیک جولانی و رئیس بخش امنیتی فتح الشام نیز در بین کشته شدگان است.

 ضربه مهلک روسیه 
به جبهه النصره 

با رسانه ها 

...تحلیل روز
  مجید اخوان

خبرنگار و مدیر دفتر نمایندگی صدا و سیما در ترکیه

حرکت لاک پشتی ترکیه در گردش به چپ 

 رئیس جمهور ترکیه  به ایران سفر کرده است، سفری هر چند 
مختصر و کوتاه اما حتما مفید و دارای آثاری ارزشمند. در این 
سفر یک روزه علاوه بر چهارمین نشست کمیسیون مشترک 
راهبردی دو کشور، موضوعات گوناگونی از جمله همکاری 
های گمرکی ، حمــل ونقل ، انرژی ، مبارزه با تروریســم ، هم 
فکری در باره بازگشت ثبات به سوریه )در چارچوب مصوبات 
آستانه(  و همه پرســی شمال عراق در دســتور کار مذاکرات 
هیئت های دو طرف قرار داشت.اردوغان و روحانی طی کمتر 
از پنج سال گذشته هرکدام دو بار به پایتخت های یکدیگر سفر 
کردند و علاوه بر چندین بار گفت وگوی تلفنی، پنج دیدار هم 
در اجلاس های بین المللی از جمله نیویورک، قزاقســتان، 
پاکستان و... داشتند.بر خلاف همه سفرهایی که تاکنون دو 
رئیس جمهور به کشورهای هم داشتند و مهم ترین محور گفت 
و گو ها روابط دوجانبه بوده اما ســفر روز چهارشنبه اردوغان 
با اولویت موضوعات چند جانبه و منطقه ای که مهم ترین آن 
مسئله همه پرسی شمال عراق بود، صورت گرفت. موضوعی 
که سفر  شهریور ماه سرلشکر  پاسدار محمد باقری به آنکارا 
زمینه های همکاری و اشتراک نظر بیشتر دو کشور را فراهم 
کرد تا در این مدت سه کشور همسایه ایران، عراق و ترکیه برای 
نخستین بار درباره یک موضوع به اتفاق نظر برسند.هر چند 
علی رغم اعلام هشدارهای هر سه کشور مقامات اقلیم شمال 
عراق همه پرســی را برگزار کردند اما پــس از آن فقط ایران و 
عراق بودند که هشدارهای خود علیه اقلیم را عملی کردند و 
ترکیه هنوز نتوانسته است عطای منافع اقتصادی کردستان 
را به لقای تحریم های سیاسی ببخشد .علی رغم سخنان تند و 
تیز مقامات ترکیه در این باره و هشدارهای شدید اللحن راجع 
به بارزانی و کردستان و اعلام غیر مشروع و غیر قابل پذیرش 
بودن همه پرسی اما در صحنه عمل این ایران و عراق بودند که 
اقدام عملی کردند و ترکیه هنوز دست به اقدامی موثر و در خور 
تهدیدات زبانی نزده یعنی تاکنون دو صد گفته چون نیم کردار 
نبوده است.در این میان، نخست وزیر ترکیه با اعلام این که از 
این پس ملاک تصمیم های ما مطابق با قانون اساسی عراق 
و  خواســته های دولت مرکزی در بغداد اســت، اما همچنان 
آن چه در عمل دیده می شود خلاف این سخنان است. حالا 
شاید سفر اردغان به تهران و گفت وگوها در عالی ترین سطح 
از مقامات، به حرکت لاک پشــتی ترکیه ســرعت بخشیده و 
حداقل درباره مسئله  کردستان عراق راهی را که در سوریه 
در پیش گرفتند و پس از شش سال به اشتباه بودنش پی بردند 
را تکرار نکنند، و از این سفر که می تواند فرصت مناسبی برای 
داغ شدن تنور  روابطی که پیش از این به سردی گراییده شده 
بود، باشد بیشترین بهره را ببرند،هر چند پیش از این، مولود 
چاووش اوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه اعلام کرده بود همچنان 
با تهران در بســیاری از موارد توافــق نظر داریم امــا برخی از 
سیاست های ایران در عراق ، سوریه و حتی در بحرین را تایید 
نمی کنیم و از نظر ما هر چه که اشتباه باشد به طور مستقیم به 
مقامات تهران اعلام می کنیم، اما به نظر می رسد این ترکیه 
بوده که به سیاســت های غلط خود در منطقه پی برده است 
و حال که خود را روز بــه روز دورتر از اتحادیه اروپا و آمریکا می 
بیند به آرامی در حال گردش به چپ یعنی به ســمت ایران و 

روسیه است .

...اندیشکده روز
استقلال کاتالونیا، جرقه انفجار اروپا 

اندیشکده »شورای روابط خارجی« نوشت: درگیری پلیس 
اســپانیا برای جلوگیری از اجرای همه پرســی استقلال، به 
زخمی شدن 87۵ نفر انجامید. رفتار خشونت آمیز مادرید 
می تواند به احساســات و تحرکات جدایــی طلبانه کاتالونیا 
قدرت دهد و فضای کمتری برای یک گفــت و گو و توافق که 
مورد پذیرش بیشــتر طرف ها باشــد، به وجود آورد. حال آن 
که، یک کاتالونیای مستقل، چشم انداز سیاسی غرب اروپا را 
دگرگون می کند؛ یک کشور تازه با جغرافیای میانه که میان 
فرانسه و اســپانیا قرار خواهد داشــت و موجب خواهد شد تا 
جسارت دیگر ملت های خواهان اســتقلال در درون اروپای 
واحد افزایش یابد. این در شــرایطی است که درهم بافتگی 
اروپا دقیقا به این دلیل طراحی شد که تیغ سیاست های ملی 
گرایانه و آسیب های آن را کند سازد اما این بحران چشم انداز 

گسست در اروپا را پررنگ تر می کند.

مجله تایــم / درگیــری ترامپ بــا بازیکنــان فوتبال 
معترض به تبعیض نژادی در آمریکا 

...اظهار نظر روز
توماس فریدمن : 

اگر تیرانداز لاس وگاس مسلمان بود... 

روزنامه نگار و تحلیل گر سرشناس آمریکایی به بررسی واکنش 
متفاوت سیاســتمداران آمریکایی در قبال عامل تیراندازی 
اخیر شهر »لاس وگاس« در صورت مسلمان بودن وی پرداخته 
است. فریدمن در یادداشتی در نیویورک تایمز با عنوان »اگر 
استفان پداک مسلمان بود«، نوشته است: اگر پداک مسلمان 
بود... اگر او قبل از گشودن آتش به روی حاضران در کنسرت 
فریاد ا... اکبر ســرداده بود... اگر او عضو داعــش بود... اگر 
عکســی از او با قرآن در یک دست و ســلاح در دست دیگرش 
موجود بود...اگر تمام این ها اتفاق می افتاد، هیچ کس به ما 
نمی گفت که با صحبت کردن درباره اقدامات پیشــگیرانه، 
حرمت قربانیان را نشکنید و قتل عام پداک را سیاسی نکنید. 
نه؛ آن موقع می دانستیم باید چکار کنیم. فوراً درباره بدترین 
رویداد تروریستی که از ۱۱ سپتامبر اتفاق افتاده، در کنگره، 
جلسات استماع برگزار می کردیم. بعد، ترامپ درست همان 
کاری را انجام می داد که بعد از هر حمله تروریستی در اروپا، 
دقیقاً با هدف سیاســی کردن ]آن حمــلات[ انجام می دهد 
و مــدام توئیت می کــرد که »گفته بــودم این طور می شــود«. 
آن وقت، به ســرعت درخواســت هایی برای تشــکیل کمیته 
تحقیق مطرح می شــد تا ببینیم باید چــه قوانینی وضع کرد 
تا این اتفاقات تکرار نشــوند. بعد، می گفتیــم داریم »تمامی 
گزینه ها« را علیه کشور متبوع عامل حمله بررسی می کنیم.

او در ادامه به بررســی واکنش های سیاستمداران آمریکایی 
در حالی پرداخته که مشخص شده قاتل، فردی غیرمسلمان 
و از جامعه خود آمریکا بوده است. فریدمن نوشته است: »اما 
وقتی که قاتل، آمریکایی پریشان حالی است که تا بُن دندان 
به سلاح هایی مجهز شده که به طور قانونی خریداری کرده یا 
به دلیل قوانین ولنگارانه خودمان در زمینه سلاح، به سادگی 
به آن ها دســت پیدا کرده، چــه اتفاقــی می افتد؟اتفاقی که 
می افتد، ایــن اســت؛ رئیس جمهــور و حزب جمهوری خواه 
مجدانــه تــلاش می کننــد مطمئــن شــوند آب از آب تــکان 
نمی خورد. بعد تأکید می کنند که حادثه را نباید سیاسی کرد 
و از همه به ویژه خودشان می خواهند که در مخالفت هایشان با 
قوانین سلاح، تأملی دوباره کنند.»توماس فریدمن«، در ادامه 
این یادداشت از کوتاهی دولت آمریکا و نمایندگان کنگره برای 
اقدام علیه قوانین ســهل گیرانه در زمینه حمــل و نگهداری 
سلاح که به کشــته شــدن عده زیادی از افراد بی گناه منجر 
می شــود، انتقاد کرده است. او با اشــاره به کشف 4۲ قبضه 
سلاح از محل سکونت »اســتفان پداک« نوشته رخنه کردن 
فساد و فشارهای لابی گران اسلحه موجب شده است هیئت 
حاکمه آمریکا تمایلی برای تغییر قوانین سلاح نداشته باشد. 
وی افزود: »فســاد هم در این جا نقــش دارد. زیرا، این فرایند 
در منافع مالی و زیاده خواهی های سازندگان و فروشندگان 
سلاح ریشه دارد و تمامی قانون گذارانی که خریداری شده اند 
و به آن ها حق السکوت پرداخت شده است  به خوبی می دانند 
که بیشــتر آمریکایی ها نمی خواهند حق مردم برای شکار و 
دفاع از خودشان را سلب کنند؛ تمام آن چه ما خواهان از بین 
رفتن آن هستیم؛ حق انسانی است که سلاح های نظامی را در 
خانه و اتاقش در هتل انبار کرده و از آن ها علیه آمریکایی های 

بی گناه استفاده می کند.«

...خبرهای متفاوت 
جنجال کنایه جنازه ای جانسون !

بی بی سی:اظهار نظر بوریس جانسون، وزیر خارجه انگلیس 
درباره امکان تبدیل لیبی به یک قطب گردشگری، به شرط 
"جمع کردن جنازه هــا"، باعث اعتراض های فراوانی شــده 
اســت و برخی چهره هــای سیاســی، از جمله چنــد نماینده 
محافظه کار هم حزبی جانسون، خواهان برکناری او شده اند. 
جانسون در یکی از برنامه های کنفرانس حزب محافظه کار 
گفت: "شن های شــیری رنگ، دریای زیبا، قصر سزار. لیبی 
جای فوق العاده ای است. ظرفیت بسیاری هست و جوانانی 
که می خواهند کارهای بســیاری کنند."او گفــت عده ای از 
بازرگانان بریتانیایی برای ســرمایه گذاری در ســواحل بندر 
ســرت، در لیبی برنامه دارنــد، "تا آن را به دبــی بعدی تبدیل 
کنند."وزیر خارجه انگلیس با خنده افزود: "تنها کاری که باید 
بکنند این است که جنازه ها را جمع کنند." امیلی تورنبری، 
وزیــر خارجــه در کابینه ســایه حــزب کارگر، گفته اســت در 
حالی که کمتر از یک سال از پس گرفتن بندر سرت از داعش 
می گذرد و صدها نفر در این جنگ کشته شده اند، "برخورد 
بوریس جانسون با این کشته ها مانند یک لطیفه، همچون یک 
دردسر جزئی که فقط مانع شده سرمایه گذاران بریتانیایی 
سواحل را به مراکز توریستی تبدیل کنند، کثیف، بی عاطفه 
و بی رحمانه است." اماجانسون از حرف هایش دفاع کرده و 
گفته است: "واقعیت این است که جمع کردن جنازه نیروهای 
داعش با بمب گذاری ها و تله های انفجاری کار سختی است."

راز هسته ای "ایل" از زبان پوتین!

تاس: ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه اعلام کرد »کیم 
جونگ ایل« رهبر ســابق کــره شــمالی در ســال ۲۰۰۱ در 
گفت وگویی شخصی با وی از وجود یک بمب هسته ای در کره 
شمالی خبر داده بود.پوتین گفته اســت: »در سال ۲۰۰۱، 
وقتی که من در مســیر ســفر به ژاپن بودم، توقفی نیز در کره 
شمالی داشتم که در آن ســفر با پدر رهبر فعلی کره شمالی 
دیدار کردم«.وی افزود: »همان زمان بود که وی به من اعلام 
کرد آن ها یک بمب هسته ای دارند. علاوه براین، سئول نیز 
در تیررس و محدوده برد سامانه های توپخانه ای معمول این 

کشور در آن زمان قرار داشته است«.

آپارتمان 4.1 میلیون دلاری دختر ترامپ!

دیلی میل:ایوانکا ترامپ پس از نقل مکان به کاخ ســفید به 
تازگی یکی از آپارتمان های خود در بلوار پارک واقع در منهتن 
را با قیمت 4.۱ میلیون دلار به فروش گذاشته است.ترامپ 
این آپارتمان را در سال ۲۰۰4 میلادی به قیمت ۱.۵ میلیون 
دلار خریده بود. در آگهی این آپارتمان نوشته شده که بدون 
واسطه به فروش می رسد. آپارتمان ایوانکا به طور اختصاصی 
 Trump International در فهرست فروش و اجاره ســایت
Reality قرار گرفته است!  ایوانکا ترامپ، دختر رئیس جمهور 
آمریکا که از او به عنوان چهره ای با نفوذ در کاخ سفید نام برده 
می شــود پیش از این در صنعت جواهرســازی و نیز مدیریت 

اجرایی در امور توسعه شرکت ترامپ، مشغول به کار بود.

همزمان بــا این که اقدامات دولــت مركزی عراق و كشــورهای مجاور  
روز به روز علیه اقلیم كردستان عراق بیشتر می شود، مسعود بارزانی، 
رئیس اقلیم برای شانه خالی کردن از فشارهای شدید داخلی و منطقه 
ای به تاکتیک فــرار رو به جلو روی آورده اســت. وی هــم اکنون هم در 
درون اقلیم کردستان و از ســوی گروه های سیاسی کُرد و هم از سوی 
قدرت های داخل عراق و قدرت های منطقه ای تحت فشــار است که 
پروژه استقلال از بغداد را لغو کند. برای همین است که اعلام تشکیل 
کمیته جدید موسوم به »شورای رهبری کردستان عراق« همه را شوکه 
کرده است.به تازگی شورای عالی همه پرسی اقلیم کردستان نام خود 
را به شــورای رهبری کردســتان تغییر داد.این شــورا قرار بود شورای 
عالی استقلال نام بگیرد اما نام جدید آن نشان می دهد کردستان یک 
گام عقب نشسته است یا حداقل به دنبال گرفتن تصمیمی بازگشت 
ناپذیر نیست. تشکیل شورای رهبری شامل رهبران احزاب سیاسی 
حامی استقلال کردســتان عراق و به ریاست مســعود بارزانی خواهد 
بود. احتمالا تشکیل این شورای رهبری تلاشی برای بازکردن زمینه 
مذاکره با دولت مرکزی عراق است به ویژه به این دلیل که از طرح آیت ا... 
سیستانی برای مذاکره بین دو طرف اســتقبال کرده و گفته است، به 
زودی مذاکره با بغداد را آغاز می کند. به گزارش روزنامه العرب، چاپ 
لندن، کارشناسان می گویند: »بارزانی برای رهایی از فشارهای داخلی 

و مطالبات بین المللی برای تعلیق نتایح همه پرسی و بازگشت بدون قید 
و شرط به میز مذاکرات، شورای جدیدی را تشکیل داده است.«سران 
بارز اتحاد میهنی کردســتان عراق، به رهبری جلال طالبانی، رئیس 
جمهورســابق و فقیدعراق در این باره می گویند از اعلام خبر انحلال 
»شورای عالی همه پرسی« و اعلان شورای جدید برای مذاکره با بغداد 
شوکه شدند »چرا که از سوی دولت مرکزی هیچ اراده ای برای بحث بر 
سر نتایج همه پرسی مشاهده نمی شود.«این اظهار نظر نشان از حجم 
دسته بندی ها در درون حزب طالبانی بر سر همه پرسی دارد.یک منبع 
سیاسی در سلیمانیه، مرکز حزب اتحاد میهنی کردستان عراق در این 
باره گفت: »تنها یک جناح در حزب طالبانی وجود دارد که آن را معاون 
دبیر کل حزب، کوسرت رسول، رهبری می کند که از طرح استقلال 
کردستان مسعود بارزانی حمایت می کند.« اما آیا در شرایطی كه ظاهرا 
اربیل بدون توجه به هشدارهای بین المللی در راهی برای تشكیل دولت 
مستقل كردستان قدم گذاشته است، این منطقه قابلیت تبدیل شدن به 
كشوری مستقل را دارد؟ محمد رضا عباس، نویسنده و خبرنگار عراقی 
می گوید كردستان عراق از ســال ۱٩٩۱ تقریبا از دولت مركزی جدا 
بوده است، با این حال نتوانسته در طی این مدت نسبتا طولانی با وجود 
ثبات امنیتی كه در این منطقه وجود داشته است وابستگی بودجه خود 

را به نفت كاهش دهد یا كمتر كند.

انهدام آخرین پایگاه گروه تروریستی داعش در استان کرکوک 

حویجه آزاد شد 
کامیار-نیروهــای بســیج مردمــی عراق»الحشدالشــعبی« از آزادی کامــل مرکز 
شهرستان نفت خیز »الحویجه« خبر دادند تا ٩8 درصد از خاک عراق از لوث وجود 
داعش پاک شــود. با آزادســازی مرکز الحویجه، این شهرســتان که آخرین پایگاه 
گروه تروریستی داعش در استان کرکوک اســت، به طور کامل از اشغال این گروه 
تروریستی آزاد شد وداعش در عراق تنها منطقه قائم در استان الانبار را تحت کنترل 
خواهد داشت.حویجه در حدود 3۰ کیلومتری جنوب غرب شهر کرکوک واقع است 
و تا پیش از اشغال از ســوی گروه تروریســتی تکفیری داعش در نیمه سال ۲۰۱4  
حدود نیم میلیون نفر سکنه داشت. بیشتر ساکنان این شهر را عشایر عرب تشکیل 
می دهند و اغلب در عرصه کشاورزی فعالیت می کنند. اهمیت آزادسازی الحویجه 
در نگاه اول  تداوم بخشیدن به آزادسازی مناطق تحت اشغال داعش و اهمیت این 
شهر از نظر جمعیتی، جغرافیایی و کشاورزی است. به این ترتیب آزادسازی الحویجه 
را باید به معنای تکمیــل حلقه های پیروزی بر داعش و بــه منزله تلاش های نهایی 
برای  آزادســازی کامل خاک عراق تلقی کرد .  اهمیت دیگر در آزادســازی هرچه 
زودتر الحویجه به عنوان بخش مهم و راهبردی اســتان کرکوک -  گذاشتن نقطه 
پایان بر  تهدیدات و حملات ایذایی داعش در حد فاصل استان های دیالی - صلاح 
الدین - کرکوک و نینوا بود.  این شهر از نظر نظامی و امنیتی بسیار مهم و همچنین از 
نظر سیاسی و تبلیغاتی نیز حائز اهمیت است. از عوامل مهم دیگر در تسریع اقدامات 
عراق برای آزادســازی »حویجه« می توان به تلاش دولت و نیروهای مســلح عراق 
برای مقابله با تحرکات منطقه کردستان عراق پس از برگزاری همه پرسی جدایی 
از عراق اشاره کرد. تحرکات صورت گرفته برای پیوستن استان کرکوک به موافقان 
برگزاری همه پرسی نشان داده اســت که  موضوع همه پرسی جدایی ، پیچیده تر 
از آن است که تاکنون تصور می شــد. آزاد کردن  الحویجه توسط دولت و نیروهای 
عراقی در واقع راه را برای ورود پیشــمرگه ها و در نتیجه اعلام الحاق بخشی دیگر  
به منطقه کردستان عراق  از سوی مقامات این منطقه  منتفی می کند. دولت عراق  
با تلاش برای برگرداندن  الحویجــه  به دامن "عراق یکپارچــه " گامی مهم را برای 
شکست تحرکات صورت گرفته جهت  تقسیم  عراق برداشته است. علاوه بر آن چه 
گفته شد، جای هیچ شک و تردیدی نیست که نیروهای الحشد الشعبی نقش مهم و 
راهبردی را در نبرد الحویجه ایفا کردند .الحشد الشعبی در طول مدت زمان گذشته 
همواره ثابت کرده است که شکست و ناکامی در نبرد با تکفیری ها هیچ جایگاهی 
در قاموس آن ندارد. تجربیاتی که نیروهای بســیج مردمی در نبردهای راهبردی 
مختلف در عراق به دست آوردند، در نبرد آزادسازی الحویجه کمک شایانی به آن ها 
کرد؛ تجربیاتی که آن ها در نبرد مهم، سرنوشت ساز و تعیین کننده تلعفر از آن بهره 

بردند و نتیجه اش را نیز دیدند.

تصاویرجدیــد از حادثــه تیرانــدازی لاس وگاس نشــان 
می دهــد که جســد مهاجم ایــن حادثــه بــر روی زمین در 
اتاقش افتاده و در کنار وی دو تفنگ، مقداری گلوله و یک 
چکش وجود دارد.به نوشته ایندیپندنت، مقامات آمریکا 
عکس هــای جدیدی از محــل حادثه تیرانــدازی اخیر در  
لاس وگاس و همچنیــن عامل تیراندازی منتشــر کردند.
در یکی از ایــن عکس هــا بدن بی جــان "اســتفن پداک" 
عامل حادثه تیراندازی بر روی زمین در اتاق هتلش دیده 
می شــود.مقامات آمریکایــی اعــلام کردنــد ایــن مهاجم 
برای فهمیدن زمان ورود پلیس ها در کارت ســرویس روم 
و همچنین روزنه در ورودی اتاق، دوربین هایی جاسازی 
کرده بود. براســاس این عکس ها، جسد اســتفن پداک، 
عامل کشتار ۵٩ نفر بر روی کف سوئیتش در هتل "مندلی 
بی " نشــان داده می شــود. در عکس تنها قسمتی از پاها، 
کتف چپ و لگــن وی قابل مشــاهده اســت.او یک لباس 
کاملا معمولی پوشیده بود. تنها نکته قابل توجه این است 
که وی دســتکش های ســیاه در دست داشــت.همچنین 
در کنار جســدش بر روی میــز یادداشــتی روی یک کاغذ 

صورتی نوشــته شــده بود. پلیس هنوز اعــلام نکرده روی 
آن کاغذ چه نوشــته شــده است.از ســوی دیگر ، کف اتاق 
در کنار جســد، دو تفنــگ، تعــدادی گلولــه و یک چکش 
که برای شکســتن دو پنجره در دو اتاقش اســتفاده کرده 
بود، وجود داشت. تیم امنیتی SWAT آمریکا حدود 7۲ 
دقیقه بعــد از شــروع تیراندازی، بــه اتاق پداک وارد شــد 
که برخی از عملکرد دیر هنگام پلیس انتقــاد کرده اند.با 
این حال، کویــن مک مهیل، یکی از مقامات ارشــد پلیس 
از عملیات پلیس در ایــن حادثه حمایت کــرد. وی گفت: 
نیروهــای گشــت زنی پلیس توانســته اند به ســرعت وارد 
هتل شوند و خود را به طبقه سی  و دوم برسانند اما پلیس 
نمی تواند تا زمان رســیدن تیم امنیتی SWAT وارد عمل 
شود.پلیس اعلام کرد: زمانی که ماموران امنیتی در حال 
شکســتن در بودند آن ها تیراندازی کرده اند اما هنگامی 
که وارد سوئیت شــدند، پداک خودکشی کرده بود.هنوز 
مشخص نیست انگیزه پداک از انجام این کشتار چه بوده 
است. همچنین مشخص شده است که پداک ۱۰۰ هزار 
دلار به صورت اینترنتی به حســاب بانکی دوســت دختر 

فیلیپینی الاصلش واریــز کرده بود. "ماریلــو دنلی" که به 
هنگام وقوع ایــن حادثه در فیلیپین بــود اکنون به آمریکا 
بازگشــته اســت تا بازجویــی شــود.همچنین به نوشــته 
ان بی سی، پداک در طول چند روز گذشته پیش از حادثه 
تیرانــدازی حــدود ۲۰ تــا 3۰ هــزار دلار شــرط بندی و 
قمار کرده بود. پلیس می گوید تحقیقات نشــان می دهد 
زندگی پداک، مملو از ابهام، معما و تناقض اســت.اریک 
پداک برادر وی اعلام کرد که او فکر می کند برادرش یک 
طرفدار پر و پا قرص و کلکسیونر اسلحه نبود. او دو اسلحه 
داشــت اما همه آن ها قانونــی بودند.اریک پــداک افزود 
وی از وجود ۲3 اســلحه که در اتاق برادرش در هتل پیدا 
شد، خبر نداشت. از سوی دیگر، »ژوزف لومباردو« رئیس 
پلیــس لاس وگاس اعلام کــرد بازرســان در خانه پداک، 
که در ۱۲۰ کیلومتری لاس وگاس واقع اســت، »بیش از 
۱8 قبضه سلاح« و مقادیری مواد منفجره و چندین هزار 
فشنگ کشف کرده اند. علاوه بر این، در اتاقی که پداک 
آن را در هتل »مندلی بی« در لاس وگاس اجاره کرده بود، 

۱6 قبضه اسلحه پیدا شده  است.

حدود دو سال پیش و در زمان ریاست جمهوری 
باراک اوبامــا، آمریکا و کوبا پــس از نیم قرن با 
وساطت پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک های 
جهان، روابط خود را از سر گرفتند. دو دشمن 
دیرینه، سفارتخانه های خود را در کشورهای 
همدیگــر بــاز کردنــد و روابــط گردشــگری و 
تاحــدودی تجاری هــم، به ســرعت پایه ریزی 
شد، اما حالا و بر اساس گزارش ها، نتیجه این 
تلاش ها تا حدود زیادی باطل خواهد شد. وزیر 
خارجه کوبا به تصمیــم وزارت خارجه آمریکا 
مبنی بر اخراج ۱۵ دیپلمات کوبایی از ایالات 
متحده اعتراض کرد و آن را اقدامی "بی هدف" 
خوانــد. این اقــدام از ســوی دولــت آمریکا به 
حملات مرمــوز علیــه تعــدادی از کارمندان 
هیئت دیپلماتیک این کشــور در کوبا صورت 
گرفته است که علت آن هنوز مشخص نیست. 
دوروز پیش نیزخبرگزاری آسوشیتدپرس به 
نقل از مقامــات آمریکایی گــزارش داد دولت 
ترامپ قصد دارد از کوبا بخواهــد ٦۰ درصد 
دیپلمات های خود را از واشنگتن خارج کند. 
این درخواست، گویای بازنگری در روابط دو 
همسایه ای اســت که کم تر از ســه سال پیش 
روابط دوجانبه خود را از سر گرفتند. به گفته 
مقامــات آمریکایــی، رکــس تیلرســون، وزیر 
خارجه آمریکا، با دونالد ترامپ این مســئله را 
در میان گذاشته اســت و احتمال می رود این 
برنامه بــه زودی به طور رســمی اعلام شــود. 
آمریکا بــه دنبال حفاظــت از دیپلمات هایش 
در کوبا از حملات مرموزی اســت که از ســال 
گذشته میلادی گریبان آن ها را گرفته است؛ 

حملاتی بــا منبع نامشــخص که بر شــنوایی 
آن ها اثر بدی گذاشــته اســت؛ دولت هاوانا، 
دست داشــتن در ایــن حمــلات مرمــوز را رد 
می کنــد. دولــت آمریــکا ابتــدا از به کاربردن 
کلمه »حمله« خودداری کــرد و آن را »حادثه« 
خواند، اما از هفته گذشته، آمریکا این اتفاقات 
را حملاتی عمدی می خواند. همچنین دولت 
آمریکا به طور رسمی درخواست خود را برای 
کاهــش دیپلمات های کوبایی در واشــنگتن 
به هاوانا ابلاغ می کند و اگر دولت این کشــور 
آمریکای لاتیــن از اجرایی شــدن آن ســرباز 
بزند، امکان اخراج دیپلمات ها با اجبار وجود 
دارد. برخی مقامات جمهوری خواه آمریکایی 
تصمیم دولــت آمریــکا بــرای کاهــش تعداد 
کارکنان سفارتخانه های دو کشور را تصمیمی 
درســت خوانده اند. بااین حــال، مقاماتی که 
منبع خبر آسوشیتدپرس بوده اند، می گویند 
هدف از این اقــدام، تنبیه دولت کوبــا نبوده ، 
بلکه آمریکا  خواسته است تعداد دیپلمات های 
دو کشــور در پایتخت های همدیگر مســاوی 
باشند. تعداد کارکنان سفارت آمریکا در هاوانا 
٥۰ نفر بوده که با کاهش ٦۰ درصدی هفته 
گذشته، تعدادشــان به ۲۰ نفر رسیده است. 
آمریکا هفته گذشــته هم از شــهروندان خود 
خواسته بود به کوبا ســفر نکنند؛ درخواستی 
که در صــورت اجرایی شــدن احتمالا صنعت 
گردشگری جزیره را با مشکلاتی جدی روبه رو 
می کند. از زمان بهبود روابط دو کشور، کوبا به 
یکی از مقاصد گردشگردان آمریکایی تبدیل 

شده است. 

پادشاه عربستان سعودی برای نخســتین بار در تاریخ به روسیه سفر کرد. به 
رغم وجود اختلافات سیاســی بین دو کشــور،به نوشته رســانه های روسی؛ 
روند اوضاع در خاورمیانه، مقامات ریاض را به سمت نزدیکی به مسکو سوق 
داده است. همراهان ملک ســلمان در هتل های پنج ستاره واقع در نزدیکی 
کرملین و میدان "سرخ" مسکو مستقر خواهند شد، بسیاری از اثاثیه اتاق ها 
متناسب با ســلیقه عربی جایگزین شده اســت و برای اعضای عالی رتبه این 
هیئت فرش های مورد پسند آن ها از عربستان آورده خواهد شد.مدیریت یکی 
از هتل های نزدیک به کرملین اظهار کرد: هم اکنون نمی توان هیچ اتاقی را 
در هتل های محل اقامت هیئت عربستانی، با هیچ مبلغی اجاره کرد و تمامی 
اتاق ها تا هشــتم اکتبر )۱6مهر(رزرو هســتند.به گفته این منبع، تعداد کل 
هیئت عربستانی حدود هزار نفر است و بیشتر اعضای هیئت همراه پادشاه 
عربستان در هتل های نزدیک به کرملین مستقر خواهند شد.هزینه یک اتاق 
دو تخته این هتل ها از 4۱ هزار روبل )7۲۰ دلار( در یک شب شروع می شود. 
برخی اتاق ها هزینه ای معادل با هزار و 3۰ دلار دارند. هزینه هر شب اقامت 
در اتاق های مشرف به کرملین، باغ الکساندر به دو هزار و 4۰۰ دلار می رسد. 
هزینه سالن های ۵۰۰ متری این هتل ها هم هر شــب ۱7 هزار و ۵۰۰ دلار 
است. با این حال، پادشاه عربستان سفر خود را به مسکو در یک روز تاریخی و 

مهم برنامه ریزی کرده است، روز پنج اکتبر )امروز(؛ روز تولد ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوری روسیه است که وی در این روز 6۵ ساله می شود. البته روابط 
دو کشور بعد از سال ۲۰۱۱ و آغاز مناقشه نظامی در سوریه)سرزمین شام( 
که مواضع مســکو و ریاض کاملا مغایر با یکدیگر بود، رو به تیرگی گذاشــت. 
کارشناســان می گویند ســفر پادشاه عربســتان به روســیه از اهمیت بالایی 
برخوردار است چرا که می توان آن را پیام پایان یافتن جنگ در سوریه قلمداد 
کرد، همچنین انتظار می رود در این سفر بسیاری از پرونده های مورد اختلاف 
این دو کشور قدرتمند منطقه ای حل و فصل شود.بیوتر اکوبوف، روزنامه نگار 
روسی در این باره می گوید: »روسیه و عربستان سعودی در پرونده سوریه در 
دو جبهه کاملا مختلف بودند، اما اکنون تلاش می کنند به این وضعیت پایان 
دهند. به همین منظور، مسکو منتظر آمدن پادشاه عربستان است.«  به نوشته 
روزنامه روسی، »نیزاویسیمایا گازیتا« سوال این است اکنون چه اتفاقی افتاده 
که شرایط برای سفر شاه سلمان فراهم شده است؟ پاسخ کاملا واضح است؛ 
تغییر روند اوضاع در سوریه که نیروهای دولتی با حمایت نیروی هوایی روسیه 
موفق شده اند پیروزی های راهبردی بر گروه تروریستی داعش به دست آورند و 
بیش از 8۵ درصد از خاک این کشور را از دست تروریست ها آزاد کنند، در تغییر 

جو حاکم بر روابط مسکو و ریاض، نقش داشته است.

سفر اجباری سلمان برای شام 
رسانه های روسی: سفر پادشاه عربستان به مسکو به معنای پایان جنگ سوریه است 

معمای انگیزه تیرانداز لاس وگاس 
پلیس تصاویرمحل اقامت و جسد استفن پداک درهتل »مندلی بی« را منتشر کرد 

تشدید اختلاف بین کُردها همزمان با تشکیل»شورای رهبری کردستان عراق« 

فرار رو به جلوی بارزانی برای رهایی از فشارها 
کوبا به تصمیم آمریکا برای اخراج15 دیپلمات خود اعتراض کرد 

بازگشت به فصل سرد 

یک روز پس از نطق فلیپه ششم، پادشــاه اسپانیا، دستگاه 
قضایی این کشــور بــرای رئیس پلیس و مســئولان جدایی 
طلب کاتالونیا حکم تعقیب صادر کرد. مطابق قوانین جزایی 
اسپانیا جرم »ایجاد آشوب« می تواند تا ۱۵ سال زندان برای 
یک کارمند دولت به دنبال داشته باشد.این اقدام پس از آن 
صورت می گیرد که کارلوس پوجدمون رئیس دولت منطقه 
کاتالونیا، در گفت وگویی با بی بی سی تصریح کرد به  محض 

آن که نتایج کامل همه پرســی منتشر شــد، کاتالونیا ظرف 
48 ساعت اعلام استقلال خواهد کرد.رئیس دولت منطقه 
کاتالونیای اســپانیا ، گفته اســت کاتالونیا تا چند روز آینده 
اســتقلال خود را اعلام و دولت آن به عنوان دولتی مستقل 
کار خود را آغاز خواهد کرد.سخنگوی دولت منطقه کاتالونیا 
دیروز همچنین با توجه به تاکید پادشاه اسپانیا بر بی اعتبار 
بودن همه پرسی، گفت: پادشاه اسپانیا با سخنان خود»روغن 

بــه روی آتش« ریختــه اســت. وی موضع گیری پادشــاه را 
اشتباهی بزرگ خواند. فلیپه ششم شــامگاه سه شنبه در 
یک سخنرانی تلویزیونی گفته بود: »آن ها )مقام های محلی 
کاتالونیا( بــا رفتار غیرمســئولانه خود، ثبــات اقتصادی و 
اجتماعی کاتالونیا و تمام اسپانیا را به خطر انداخته اند.« 
تا پیش از همه پرسی یک شنبه گذشــته کاتالونیا، پادشاه 
اســپانیا مواضع عمدتا نرمی در برابر حــوادث این منطقه 
داشــت. اما او اکنون رفتار سیاستمداران محلی کاتالونیا 
را »خارج از قانون و دموکراســی« می دانــد. در این میان، 
ماریانو راخوی، نخست وزیر اســپانیا هنوز عکس العملی 

به درخواســت پادشــاه مبنی بر برخورد جدی با استقلال 
طلبان نشــان نداده اســت. وی می تواند با استناد به ماده 
۱۵۵ قانون اساسی، کنترل نهادهای دولتی در کاتالونیا 
را بــه دســت بگیرد.جدایی خواهــان کاتالونیــا معتقدند 
اســتقلال این ایالت از دولت مرکزی به سود آن ها خواهد 
بود چــرا کــه ۲7 درصد صــادرات اســپانیا از ایــن منطقه 
اســت و ۲۵ درصد گردشــگران اســپانیا نیز مقصدشــان 
کاتالونیاست. آن ها همچنین معتقدند سهمی که کاتالونیا 
از دولت مرکزی می گیرد )۱۵ میلیارد یورو( کمتر از سهمی 

است که کاتالونیا به خزانه مرکزی می پردازد.

رهبر کاتالونیا: در چند روز آینده اعلام استقلال می کنیم 

قاب بین الملل  

ترامپ کمک به مردم مصیبــت زده و توفان زدگان 
پورتوریکــو را بــا پرتــاب دســتمال توالــت میــان 

شنوندگان سخنرانی خود ، به نمایش گذاشت . 

حرکت تحقیرآمیز ترامپ با توفان زدگان


